
                                                                                                                     

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ    

БЕДЕЕВА ПОЛЯНА  

АУЫЛ СОВЕТЫ  

 АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ 
 

  

  
РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

 
 

 

     ҠАРАР                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29 октября  2024й.                № 71                29 октября 2024г. 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  сельского 

поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района  

Благовещенский район Республики Башкортостан  

от 03 апреля 2024 года № 18 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на осуществление земляных работ» на территории сельского 

поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан»  

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», Конституцией Республики Башкортостан, 

Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном 

самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения 

Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, на основании экспертного заключения 

Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 08 

октября 2024 года  № HГР RU 03038905202400008 Администрация сельского 

поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район  Республики Башкортостан                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Бедеево-

Полянский сельсовет  муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан от 03 апреля 2024 года № 18 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на 

территории сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального 



района Благовещенский район Республики Башкортостан»  следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 2.20 изложить в следующей редакции:  

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, 

общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая 

те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, 

организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не 

менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки 

транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных 

средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из 

числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части 

в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На 

указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный 

знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть 

размещена в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере».» 

 2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом 

сельского поселения Бедеево-Полянский  сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан.           

 

 

Глава сельского поселения                                                          Н.С.Велижанина                                                         

 

 

 

 

 


